EDITAL VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 002/2018

Homologa resultado relativo às inscrições ao Processo de
Seleção Externa de Professores para ingresso no Primeiro
semestre de 2018 da Universidade do Oeste de Santa Catarina
– Unoesc Xanxerê

O Vice-Reitor de Campus da Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê, no
exercício de suas atribuições estatutárias e regimentais, torna público o Edital Homologatório
relativo às inscrições ao Processo de Seletivo Externo de Professores, para ingresso no Primeiro
Semestre de 2018 na Universidade do Oeste de Santa Catarina – Unoesc Xanxerê.

1. DOS RESULTADOS

1.1 INSCRIÇÕES DEFERIDAS

Área das Ciências das Humanidades

Curso Componente Curricular Candidato

Arquitetura e Urbanismo Projeto arquitetônico V

Alanna Kasper Rex

Valdiane Gauer

José Nunes da Silva Alves

Área das Ciências da Vida

Curso Componente Curricular Candidato

Agronomia

Avaliações e Perícias

Anieli Cioato de Souza

Karen Ângela Flores

Agronomia

Fitopatologia agrícola

Adriano Bialozor

Paloma Alves da Silva Sexto

Samila Silva Camargo

Otávio Ajala Fiorentin

Tânia Regina Pelizza

Medicina Veterinária Anatomia I Angelisa Hahn Biazus

Medicina Veterinária

Semiologia I

Adriana Hauser Lengert

Clederson Idenio Schmitt

Clério Antônio Hoefle

Elinton Weinert Carneiro

Fernanda Maria Pazinato

Curso Componente Curricular Candidato

Medicina Veterinária Técnica Cirúrgica Rodrigo Ramos Kaipper

Medicina Veterinária Clínica de Pequenos Animais I Mariana Teixeira Tillmann

Medicina Veterinária Ornitopatologia
Clederson Idenio Schmitt

Thaiza Savaris

Zootecnia Bioclimatologia Zootécnica

João Gabriel Rossini Almeida

Ana Carolina Fluck

Thaisa Francielli T.P.Batiston

Zootecnia

Legislação agrária e ambiental
Anieli Cioato de Souza

Karen Ângela Flores

1.2 INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

Curso Componente curricular Candidato Motivo

Arquitetura e Urbanismo Projeto arquitetônico V Nayara de Barros

Não atender a letra “g” do item
1.4 e ao item 3 – Formação mínima

requerida do Edital
VR/PSD/UNOESC-XXE N° 001/2018

1.3 Não houve candidatos inscritos no item “2 Reserva de vagas a pessoas com necessidades
especiais” do Edital VR/PSD/UNOESC-XXÊ Nº 001/2018.

1.4. A Vice-Reitoria de Campus da Unoesc Campus de Xanxerê poderá emitir, a qualquer tempo,
adendos a este Edital.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE.

Xanxerê – SC, 26 de Janeiro de 2018.

Prof. Genesio Téo
Vice-reitor de Campus